ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUAN SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Quan Sơn, ngày       tháng 12  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Quan Sơn

Đơn vị bầu cử số 4

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUAN SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân ngày

25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và

đại biểu Hội đồng nhân dân ngày 24/6/2025;

Căn cứ Thông tư số 21/2025/TT-BNV ngày 12/10/2025 của Bộ trưởng Bộ Nội

vụ hướng dẫn nghiệp vụ công tác tổ chức bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại

biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-UBBC ngày 23/12/2025 của Ủy ban bầu cử xã

Quan Sơn về số đơn vị bầu cử, danh sách các đơn vị bầu cử và số lượng đại biểu Hội

đồng nhân dân xã Quan Sơn nhiệm kỳ 2026 - 2031 được bầu ở mỗi đơn vị bầu cử;

Sau khi thống nhất với Thường trực Hội đồng nhân dân và Ban Thường trực

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã Quan Sơn.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Quan Sơn Đơn vị

bầu cử số 4, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Lục Văn Tuyên, UVBTV, Chủ tịch MTTQ Việt Nam xã, Trưởng ban;

2. Bà Lương Thị Hương, ĐUV, Phó Ban Pháp chế HĐND xã, Phó Trưởng ban;

3. Bà Lò Thị Nguyệt, Phó Trưởng phòng VH-XH xã, Ủy viên;

4. Bà Nguyễn Thị Hồng, Chuyên viên UBKT Đảng ủy, Ủy viên;

5. Ông Lê Duy Dũng, Hiệu trưởng Trường PTDTNT THCS Quan Sơn, Ủy

viên kiêm Thư ký;

6. Ông Nguyễn Minh Tuân, Bí thư Chi bộ, Trưởng Khu phố 1, Ủy viên;

7. Bà Ngân Thị Hiền, Bí thư Chi bộ, Trưởng Khu phố 2, Ủy viên;

8. Ông Hà Văn Chúc, Bí thư Chi bộ, Trưởng Khu phố 3, Ủy viên;

9. Ông Lò Văn Tám, Trưởng ban Công tác mặt trận Khu phố 2, Ủy viên;

Điều 2. Trụ sở làm việc của Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Đơn vị

bầu cử số 4 đặt tại nhà văn hóa Khu phố 1.

Ban bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân xã Đơn vị bầu cử số 4 thực hiện nhiệm

vụ và quyền hạn theo quy định tại Điều 24 Luật bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu

Hội đồng nhân dân; kết thúc nhiệm vụ sau khi Ủy ban bầu cử kết thúc việc tổng kết

công tác bầu cử và công bố kết quả bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã,

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 Quyết định;

- UBBC tỉnh (để báo cáo);

- Sở Nội vụ (để báo cáo);

- BCĐ bầu cử xã (để báo cáo);

- TT HĐND, Ủy ban MTTQ xã;

- Các thành viên UBBC xã;

- Các bản, khu phố;

- Trung tâm cung ứng DVC xã;

- Lưu: VT, UBBC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

   Vi Thị Trọng

		2026-01-02T17:36:36+0700

		2026-01-02T20:46:44+0700

		2026-01-02T20:46:45+0700

		2026-01-02T20:48:14+0700